
       令和７年８月２９日 

 

保 護 者 様 

  

       大 阪 市 立 佃 中 学 校 

校 長  中 西  啓 

                      

文化発表会のお知らせ 

 

残暑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本年度の文化発表会を下記の通り開催いたします。ご多用中とは存じますが、ご来校 

いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時    令和７年９月２６日（金)  午前８時４０分開場(予定) 

※９：００～９：１０の間に生徒が入場しますので、その間はしばらく

お待ちいただく可能性があります。 

 
２ 当日のお願い   

〇当日、給食はありません。昼食（弁当）のご準備をお願いします。 

〇入校証は必ずご持参ください。再入場される場合も必要です。また、小学生・高校生の入場 

はご遠慮ください。 

〇できるだけ、徒歩でご来校ください。 

〇保護者の方の展示部門の見学時間は、11:55～12:44です。それ以外の時間は見学できません。 

〇プログラムに記されている時間は多少時間が前後することがございますので、ご了承ください。 

〇舞台鑑賞については、十分な座席の確保が難しいことから、学年発表毎に座席を譲り合っての

ご観覧をお願いしております。 

〇舞台の部での上演中の入退場はできませんのでご了承ください。 

〇鑑賞中の私語や校内での飲食はご遠慮ください。 

〇体育館内での三脚を使用したカメラ･ビデオのご使用は、保護者席横の撮影スペース（椅子の置 

いていない場所）にてお願いいたします。また、フラッシュの使用はご遠慮ください。なお、 

撮影した動画、写真等を SNSなどのインターネット上へ投稿することはおやめください。 

〇携帯電話及びスマートフォンは電源をお切りいただくかマナーモードにしてください。 

〇体育館に入場の際、上履きへの履き替えをお願いします。なお、上履きと履いてこられた履物

を保管する袋はご持参ください。 



 

 

＜舞台の部＞  

9：10 開会式 
《午前の部（１）》 

 
9：15 １年生（合唱コンクール） 

9：45 ２年生（合唱コンクール） 

  トイレ休憩  15 分 
《午前の部（２）》 10：30 衛生委員会 

10：45 生徒会 

11：00  ３年生（合唱コンクール、全体合唱） 

 退場 

 11：55 展示見学 開始 

《午後の部》 

 

14：10 吹奏楽部 

14：40 閉会式・合唱コンクール結果発表・諸注意    

※上演中の入退場はできませんのであらかじめご了承ください。 

※各学年の合唱コンクールの発表順は未定です。 

※多少の上演時間の変更はあらかじめご了承ください。 

    

 

 

＜展示の部＞ 

   ※展示部門の見学時間は、11:55～12:44です。 

     場   所 内   容 

４Ｆ 第二会議室・第二会議室前廊下 1年生・１年生社会科 

チャレンジ教室 チャレンジ学級・学級旗 

３Ｆ 学習室 ２年生・２年生国語科 

美術室・美術室前廊下 美術科，美術・イラスト部 

図書室 １，２，３年生英語科 

 ２Ｆ 被服室 １，２，３年生家庭科 

理科室 １，２年生理科 

 １Ｆ ３年多目的室 ３年生・３年生国語科 

 


